亳科〔2025〕3号

关于开展2024年度市级科技创新有关奖补政策申报工作的通知

各县、区科技局，亳州高新区科技创新局、亳芜现代产业园区企业发展促进局，有关单位：
为深入实施创新驱动发展，贯彻落实《亳州市人民政府关于印发亳州市支持实体经济高质量发展30条措施的通知》 （亳政〔2024〕1号），现就开展2024年度市级科技创新有关奖补政策申报工作通知如下：
一、奖补类别
1.即申即享类项目：支持企业加大研发投入奖补、企业购买科技成果奖补。
2.免申即享类项目：高新技术企业奖补、科技企业孵化器（众创空间）奖补、省级创新平台奖补。
二、申报程序及要求
1.申请对象
2024年1月1日至12月31日期间符合奖补条件的企事业单位。
2.网上申报
[bookmark: _GoBack]（1）针对即申即享类项目，申报单位登录“亳州市网上技术市场（http://www.bzjssc.com/）”-“2024年度市级科技创新有关奖补政策申报平台”，按照系统要求填写申报材料。
（2）系统开放时间：2025年2月17日上午8：00，关闭时间：2025年3月31日下午5：30。
3.审核推荐
（1）各县区科技部门对申报材料的真实性、合规性、完整性等进行初审，于2025年4月10日前完成网上推荐工作，4月18日下班前将推荐函、项目推荐汇总表（一式两份）报送至市科技局科技资源统筹科。
（2）推动科研诚信审查关口前移，各县区科技主管部门应征求市场监管、应急、生态环境等部门意见，并在“信用中国”、“信用安徽”、“信用亳州”和“国家企业信用信息公示系统”对申报单位、法人代表等责任主体信用记录进行核查，存在问题的不得推荐。
（3）为减轻申报单位负担，本次政策兑现不再报送纸质材料，申报单位扫描上传的附件材料要清晰可辨，如因上传材料不清晰影响政策兑现的，责任自负。
三、联系方式
产业创新科 5606905（负责高新技术企业奖补）
科技成果转化科 5606909（负责企业购买科技成果、科技企业孵化器或众创空间、省级创新平台奖补）
成果转化促进中心 5606911（负责支持企业加大研发投入奖补）
科技资源统筹科 5606928
申报系统技术支持 15551519922
特此通知。

附件：1.2024年度市级科技创新有关奖补政策（即申即享类）
申报须知
2.支持企业加大研发投入奖补申请表
3.企业购买科技成果奖补申请表
4.企业购买科技成果奖补单项成果信息表
5.项目推荐汇总表

亳州市科学技术局
2025年1月26日

附件1
2024年度市级科技创新有关奖补政策
（即申即享类）申报须知

一、支持企业加大研发投入奖补
1.政策内容：
对规上企业上年度研发经费投入超过100万元的按照研发经费投入不超过0.5%给予补贴，最高不超过50万元。
2.申报条件：
（1）企业注册地在亳州市；
（2）纳入统计部门R&D投入统计调查范围，且2023年度企业内部R&D经费投入超过100万元（含100万元）的规模以上企业。
3.申报材料：
（1）《支持企业加大研发投入奖补申请表》；
（2）规模以上企业须提供第五次经济普查填报的2023年度《企业研究开发项目情况（607-1表）》、《企业研究开发活动及相关情况（607-2表）》；
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]（3）通过纳税申报系统打印的2024年申报的“研发费用加计扣除优惠明细表（A107012）”。未申报研发费用加计扣除的规模以上企业，需提供“未向税务部门报送研发费用加计扣除数据的情况说明”；
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]（4）2023年度企业财务报表（含利润表）、研发费用辅助账或审计报告。
二、企业购买科技成果奖补
1.政策内容：
对企业购买高校科研院所科技成果并实施转移转化的，按其技术合同实际支付额给予不超过10%的补助。单个项目补助最高不超过30万元，单个企业补助当年最高不超过50万元。
2.申报条件：
（1）企业购买高校、科研院所科技成果，并在亳转化；
（2）2024年度技术合同需在《安徽省技术合同认定登记系统》认定。
3.申报材料：
（1）企业购买科技成果奖补申请表、企业购买科技成果奖补单项成果信息表；
（2）加盖安徽省技术合同认定登记专用章的技术合同复印件和技术合同认定登记证明复印件，以及企业购买科技成果发票及转账凭证复印件（技术许可、技术转让需提供技术成果交易发票及转账凭证复印件。技术入股需提供：①技术入股相关证明材料；②备案资产评估机构出具的资产评估报告或在技术交易市场挂牌交易、拍卖等方式确定价格的证明材料或通过协议定价并公示的证明材料）；
（3）技术输入方与技术输出方无关联关系的承诺证明；
（4）产业化证明，包括围绕该项目实施已授权的专利、标准、软件著作权、新产品等，或者相关厂房、设备、生产线的图片，以及已转化产品的销售合同、销售收入等有关证明材料。

附件2
支持企业加大研发投入奖补申请表
（2024年度）

	申报单位

	统一社信用代码

	所处行政区域

	纳税人识别号

	所属类型
	规模以上企业    科技型中小企业   高新技术企业

	联 系 人

	联系电话

	规模以上企业填报研发经费
	               万元
	来源：规上企业统计联网直报平台

	企业允许扣除的研发费用合计
	               万元
	来源：税务研发费用加计扣除优惠明细表（A107012）

	企业归集研发经费
	               万元
	来源：企业财务表、研发费用辅助账或审计报告

	本企业已了解亳州市企业研发费用补助奖补申报要求及相关规定，现作出如下承诺：申报材料事项属实、数据准确、无虚假现象，同意配合有关部门和委托的第三方机构组织的相关调查、审核工作。如有违反上述承诺的不诚信行为，愿意承担由此引发的全部责任和风险。

法定代表人（签字）：                    申报单位（盖章）：

  年    月    日

经审核，同意推荐申报。

县（区）科技部门负责人（签字）：                 （盖章）
                                                                                年    月    日

附件3
企业购买科技成果奖补申请表
（2024年度）

	申报单位

	所处行政区域

	统一社会信用代码

	通讯地址

	法定代表人

	身份证号

	联系电话

	联系人

	联系电话

	申请市补助金额
	万元

	购买技术成果，并实际支付的全部技术成果。
	项目数：  项                     实际支付经费： 万元

	序号
	技术合同项目名称
	合同起止日期
	卖方单位名称
	卖方所在国省市
	实际支付金额

	1

	万元

	2

	万元

	…

	万元

	合  计
	万元

附件4

企业购买科技成果奖补单项成果信息表
（2024年度）

	技术合同项目名称

	合同起止日期

	技术合同交易类别
	□技术开发   □技术转让   □技术服务

	技术成果所属领域
	□电子信息 □生物与新医药 □航空航天 □新材料 □新能源与节能
□资源环境 □先进制造与自动化 □现代农业 □高技术服务 □其他

	技术成果水平
	□国际领先 □国际先进  □国内领先 □国内先进

	卖方单位名称

	卖方所在地
	       国      省（直辖市）    市      县（区）

	卖方单位性质
	□高等院校 □科研院所 □大型国有企业 □科技型企业  □其他

	技术合同总金额
	万元
	已支付金额
	万元

	其中：2024年支付金额（以发票为准）
	万元

	引进技术开发
计划总投入
	万元
	其中：已完成研发投入
	万元

	预期形成标准
	 个
	其中
	国际标准
	 个

	国家标准
	个

	行业标准
	个

	预期申请
知识产权
	项
	其中：发明专利
	项

	技术成果转化和产业化情况（不超过500字）：

	本企业已了解申报亳州市企业购买科技成果补助奖补相关要求及规定，现作出如下承诺：申报材料事项属实、数据准确、无虚假现象，不存在关联交易，同意配合有关部门和委托的第三方机构组织的相关调查、审核工作。如有违反上述承诺的不诚信行为，愿意承担由此引发的全部责任和风险。

法定代表人（签字）:                             申报单位（盖章）

年    月    日

经审核，同意推荐申报。

县（区）科技部门负责人（签字）：                           （盖章）

 年   月   日

注：1.此张表为单项技术成果申报材料，每个项目1张。
2.2024年实际支付金额，以提供的发票时间和金额为准。

- 1 -

附件5
项目推荐汇总表

推荐单位：（盖章）                              主要负责人签字：                       日期： 年  月  日
	序号
	奖补科目
	序号
	项目名称
	申报单位
	市奖补经费
（万元）
	市局归口管理科室
	诚信审查情况

	1
	支持企业加大研发投入奖补

	2
	企业购买科技成果奖补

- 10 -

	亳州市科学技术局
	[bookmark: 印发日期]2025年1月26日印发